
 
ПРОТОКОЛ № 6 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» 

 
Дата проведения заседания: «16» февраля 2023 года; 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 12 часов 45 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) 

присутствие членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей 
«Межрегионстройальянс» (далее – Ассоциация). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна – Председатель Дисциплинарной комиссии; 
2. Никитина Галина Анатольевна; 
3. Михалева Екатерина Александровна; 
4. Грушковская Марина Сергеевна. 
 
 Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - 

имеется. 
 Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации. 
 Ответственный за ведение протокола: Михалева Екатерина Александровна - член 
Дисциплинарной комиссии Ассоциации. 

 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного 
воздействия. 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»     3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

По первому вопросу повестки дня слушали: Никитину Галину Анатольевну, которая сообщила, 
что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 
поступили материалы в отношении 7 (семи) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №17» 

(ИНН 9701083587); 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Модерн» (ИНН 

5001088039); 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Зенон-Регион» (ИНН 7728640200); 
4. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ» (ИНН 5024157063); 
5. Общество с ограниченной ответственностью «СК «СУПРА-БИЛДИНГ» (ИНН 5027288392); 
6. Общество с ограниченной ответственностью «ДиАН-ГРУПП» (ИНН 5040122082); 
7. Общество с ограниченной ответственностью «Новый дом» (ИНН 5047123991) 

 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 

Ассоциации. 
Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 



 
«Против»   0 (ноль) 
«Воздержались» 0 (ноль) 
 Принято единогласно. 
 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №17» 
(ИНН 9701083587) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 2308ОКВ2-1 от 10.11.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2308ОКВ3-2 от 
02.02.2023 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
выданное ему предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «СМУ №17» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по май 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«СМУ №17» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего 
месяца членства. Со стороны ООО «СМУ №17» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 4 месяцев, а именно за июнь, август, сентябрь, октябрь 2022 года. В настоящее время 
задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 20 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 2308ОКВ3-1 
от 19.01.2023 года со сроком устранения нарушений до 02.02.2023 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены.  В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для исправления 
выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 22.02.2023 года, материалы в отношении 
ООО «СМУ № 17» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Модерн» (ИНН 
5001088039) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 1457ОК2-1 от 17.11.2022 года об устранении ранее выявленных нарушений. 
По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1457ОКВ4-1 от 01.02.2023 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание, 
выданное ему в срок до 17.01.2023 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не предоставлены документы, подтверждающие оплату членского взноса, период; май 2021 года - 
октябрь 2022 года; 



 
- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ, период 2022 

год; 
- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы): копия диплома о высшем профильном 
образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о 
повышении квалификации, копия уведомления о включении сведений в Национальный реестр 
специалистов НОСТРОЙ; 

- не представлен оригинал анкеты члена СРО АС МРСА, для актуализации данных. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» 
вынести предупреждение ООО «СК Модерн» об устранении выявленных нарушений в срок до 
16.03.2023 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Зенон-Регион» (ИНН 7728640200) 
Представитель организации: не присутствовал. 
Представитель Главного управления государственного строительного надзора Московской области: 

не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего  в СРО АС 
МРСА уведомления Главного управления государственного строительного надзора Московской области 
№ 10-39-078000-09-02Н от 17.01.2023 года, о выявленных нарушениях при проведении проверки в 
отношении организации. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
1357ВП3-1 от 19.01.2023 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
установлено, что ООО «Зенон-Регион» выполняет работы на объекте капитального строительства 
«Складское здание», расположенному по адресу Московская область, Раменский район, дер. Кузнецово, 
ул. Центральная. Нарушения, указанные в обращении Главгосстройнадзора Московской области №10-39-
078000 от 17.01.2023 года, устранены в полном объеме. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, 
доложила, что основания для открытия дела о применении к члену Ассоциации мер дисциплинарного 
воздействия, отсутствуют. В связи с чем Иорх Марианна Анатольевна предложила на основании п.  4.15.2 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» 
отказать в применении к ООО «Зенон-Регион» меры дисциплинарного воздействия и прекратить 
дисциплинарное производство. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ» (ИНН 5024157063) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 1750ОКВ1-1 от 10.11.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1750ОКВ2-2 от 
02.02.2023 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
выданное ему предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 



 
- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «ПАРИТЕТ» обязанность по оплате членских 

взносов исполнена по март 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«ПАРИТЕТ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа 
первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с апреля 2022 года оплата членских взносов 
не производилась. Таким образом, со стороны ООО «ПАРИТЕТ» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с апреля 2022 года по сентябрь 2022 года составляет 30 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 1750ОКВ2-1 
от 19.01.2023 года со сроком устранения нарушений до 02.02.2023 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены.  В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для исправления 
выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 22.02.2023 года, материалы в отношении 
ООО «ПАРИТЕТ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

5. Общество с ограниченной ответственностью «СК «СУПРА-БИЛДИНГ» (ИНН 5027288392) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 2347ОКВ3-1 от 10.11.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2347ОКВ4-2 от 
02.02.2023 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
выданное ему предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «СК «СУПРА-БИЛДИНГ» обязанность по 
оплате членских взносов исполнена по август 2021 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения 
о членстве ООО «СК «СУПРА-БИЛДИНГ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с сентября 2021 года оплата членских взносов 
не производилась. Таким образом, со стороны ООО «СК «СУПРА-БИЛДИНГ» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 13 месяцев. В настоящее время задолженность по 
оплате регулярного членского взноса за период с сентября 2021 года по сентябрь 2022 года составляет 65 
000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 2347ОКВ4-1 
от 19.01.2023 года со сроком устранения нарушений до 02.02.2023 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены.  В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 



 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для исправления 
выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 22.02.2023 года, материалы в отношении 
ООО «СК «СУПРА-БИЛДИНГ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ДиАН-ГРУПП» (ИНН 5040122082) 
Представитель организации ООО «ДиАН-ГРУПП» не присутствовал. 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: представители Федерального 

исследовательского центра химической физики РАН (ФИЦ ХФ РАН): по доверенности № 77 АГ 8755149 
от 13.12.2021 года Ерёма Екатерина Алексеевна – заместитель директора по финансовым вопросам; 
Деревянко Александр Павлович - заместитель директора по общим вопросам; Абдуллина Нелля Саяровна 
– главный бухгалтер; Корнеева Татьяна Николаевна – начальник контрактного отдела; эксперт 
Контрольной комиссии Синюков Юрий Сергеевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им вынесенного 
предписания № 1604ВП1-1 от 22.09.2022 года об устранении ранее выявленных нарушений. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1604ВП2-1от 06.02.2023 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание, выданное 
ему в срок до 30.12.2022 года, а именно не устранены нарушения по выполнению ремонтных строительно-
монтажных работ на объектах Федерального исследовательского центра химической физики РАН (ФИЦ 
ХФ РАН) (Заказчик) в соответствии с Контрактами.  

Проверка проводилась в присутствии представителей ООО «ДиАН-ГРУПП»: руководителя проекта 
Мельникова Дениса Васильевича и заместителя директора Романова Антона Николаевича. В ходе 
проверки было установлено следующее: 

- работы по Контракту № 089/0373100006121000012 от 27.09.2021 года завершены. Отчетная 
документация передана в Департамент культурного наследия Москвы, что подтверждается 
сопроводительным письмом вх. № 16-42-772/22 от 08.12.2022 года с прилагаемыми материалами. В 
настоящее время устраняются выданные замечания по оформлению отчётной документации и по 
выполненным работам. Документы об исполнении договорных обязательств подрядчиком не 
представлены; 

- работы по Контракту № 093/0373100006121000013 от 27.09.2021 года завершены. Отчетная 
документация передана в Департамент культурного наследия Москвы, что подтверждается 
сопроводительным письмом вх. № 16-42-749/22 от 02.12.2022 года с прилагаемыми материалами. В 
настоящее время устраняются выданные замечания по оформлению отчётной документации и по 
выполненным работам. Документы об исполнении договорных обязательств подрядчиком не 
представлены; 

- работы по Контракту № 092/0373100006121000014 от 27.09.2021 года продолжаются, выполнены на 
15%. Срок завершения работ 2022 год. Документы об исполнении договорных обязательств подрядчиком 
не представлены; 

- работы по Контракту № 091/0373100006121000015 от 27.09.2021 года завершены и приняты 
Заказчиком, но документы, подтверждающие факт выполнения работ по контракту не представлены; 

- работы по Контракту № 101/0373100006121000016 от 11.10.2021 года продолжаются, выполнены на 
70%.  Срок завершения работ 2022 год. Документы об исполнении договорных обязательств подрядчиком 
не представлены; 

- работы по Контракту № 103/0373100006121000017 от 11.10.2021 года продолжаются, выполнены на 
85%. Срок завершения работ 2022 год. Документы об исполнении договорных обязательств подрядчиком 
не представлены. 

В период исполнения вынесенного предписания от ФИЦ ХФ РАН поступило письмо № 68-24/1663 от 
26.12.2022 года с информацией об очередном заливе актового зала и помещения лестничной клетки 
корп.1, через чердачное помещение по заключенному контракту № 103/0373100006121000017 от 
11.10.2021 года. Протечки произошли в результате не завершенного ремонта кровли здания.  



 
В период проверки 24.01.2023 года в ФИЦ ХФ РАН было проведено совещание по исполнению 

договорных обязательств по контрактам на выполнение работ по капитальному ремонту с участием 
представителей ООО «ДиАН-ГРУПП», Департамента культурного наследия г. Москвы, СРО АС МРСА. 
На совещании были рассмотрены вопросы: 

- о возможности продолжить работы по указанным контрактам; 
- о неисполнении договорных обязательств ООО «ДиАН-ГРУПП»; 
- о гарантийных обязательствах по устранению результатов протечек. 
По результатам совещания было принято решение:  
1. ООО «ДиАН-ГРУПП» продолжает выполнять свои обязательства по всем контрактам. 
2. ООО «ДиАН-ГРУПП» к 31.01.2023 года представляет гарантийное письмо об обязательствах 

устранить результаты протечек, возникших вследствие раскрытия кровли, а также представляет реальные 
планы-графики на завершение работ по неисполненным контрактам. 

В ФИЦ ХФ РАН 31.01.2023 года от ООО «ДиАН-ГРУПП» были направлены реальные планы-графики 
выполнения работ по контрактам на согласование. А также ООО «ДиАН-ГРУПП» представило 
гарантийное письмо № 013 от 31.01.2023 года об обязательствах устранить результаты протечек. 

В СРО АС МРСА поступило письмо от ООО «ДиАН-ГРУПП» № 270 от 30.12.2022 года с просьбой о 
продлении срока устранения выявленных нарушений, указанных в предписании № 1604ВП1-1 от 22.09.22 
года, в связи с необходимостью оформления разрешительных документов и внесения изменений в 
проектно-сметную документацию. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово представителю ФИЦ ХФ РАН Ерёма Е.А., которая подтвердила, что на текущий 
момент ООО «ДиАН-ГРУПП» не исполнены в полном объеме обязательства по заключенным контрактам 
и гарантийным письмам, не устранены выявленные недостатки допущенные в ходе выполнения работ по 
капитальному ремонту в рамках заключенных договоров. Работы проводятся на объекте, который 
является памятником культурного наследия и его техническое состояние подлежит охране со стороны 
Департамента культурного наследия города Москвы. Представленные ООО «ДиАН-ГРУПП» планы-
графики выполнения работ по контрактам и дополнительные соглашения с увеличением срока 
производства работ ФИЦ ХФ РАН как заказчика не устраивают. Соглашение о продлении сроков 
выполнения работ по контрактам, находящимся на исполнении между ФИЦ ХФ РАН и ООО «ДиАН-
ГРУПП» не достигнуто, представленные ООО «ДиАН-ГРУПП» планы-графики заказчиком не 
утверждены, по причине того, что сроки выполнения работ, обозначенные подрядчиком (а именно: 
декабрь 2023 года) являются неприемлемыми для заказчика и противоречат нормам 44 ФЗ. 

Представитель ФИЦ ХФ РАН Ерёма Е.А также пояснила, что на текущую дату контракты не 
расторгнуты заказчиком в порядке, установленном статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-
ФЗ и действуют до полного исполнения сторонами своих обязательств.  

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. доложила, что на момент проведения заседания 
Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены нарушения, указанные в Акте проверки. В 
связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» вынести предупреждение ООО «ДиАН-
ГРУПП» об устранении выявленных нарушений в срок до 31.03.2023 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Новый дом» (ИНН 5047123991) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 892ОКВ1-1 от 21.12.2022 года об устранении ранее выявленных нарушений. 
По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 892ОКВ2-1 от 07.02.2023 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание, 
выданное ему в срок до 23.01.2023 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «Новый дом» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по январь 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 



 
«Новый дом» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа 
первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с февраля 2022 года оплата членских 
взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «Новый дом» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов в течение 4 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате 
регулярного членского взноса за период с февраля 2022 года по январь 2023 года составляет 60 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» 
вынести предупреждение ООО «Новый дом» об устранении выявленных нарушений в срок до 
02.03.2023 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
 

Председатель         М.А. Иорх 
 

 
 

Ответственный за ведение протокола                              Е.А. Михалева                                          
  
 


